
                                              
 

                                                 БОРАТИНСЬКА  СІЛЬСЬКА  РАДА 

                                    ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ   ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

                                                                 Виконавчий  комітет 

                                                               

                                                                     Р І Ш Е Н Н Я 

 

28 листопада 2024 року №   604                                                                   

    с. Боратин         

Про проєкт Програми заходів щодо  

забезпечення особистої безпеки громадян 

та протидії злочинності на  території 

Боратинської сільської ради на 2025 рік 

 

     Відповідно до статей 27, 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», пункту 21 частини першої статті 91 Бюджетного кодексу України,  рішення 

Боратинської сільської ради від  29 березня 2024 року № 21/4 «Про затвердження Порядку 

розроблення, виконання, моніторингу місцевих програм та звітності про їх виконання в 

Боратинській сільській раді», з метою забезпечення правопорядку та публічної безпеки на 

території Боратинської територіальної громади шляхом здійснення комплексу заходів, 

спрямованих на усунення причин та умов учинення протиправних діянь, а також 

налагодження дієвої співпраці органів поліції та органів місцевого самоврядування,  

виконавчий комітет сільської ради 

 

ВИРІШИВ:  

 

            1. Схвалити проєкт Програми  заходів щодо забезпечення особистої безпеки 

громадян та протидії злочинності на  території Боратинської сільської ради на 2025 рік 

(додається). 

            2. Рекомендувати сільській раді затвердити на реалізацію Програми 500 тис.грн., з 

них  300 тис.грн на встановлення систем відеоспостереження. 

             3. Луцькому районному управлінню поліції Головного управління Національної 

поліції у Волинській області подати  проект  Програми на  чергову сесію сільської ради 

для затвердження. 

   4. Контроль за виконанням рішення покласти на секретаря сільської ради Людмилу 

Сахан. 

 

 

Сільський голова         Сергій  ЯРУЧИК 

Ганна Радчук 

 

 



 

 

ПРОГРАМА 

заходів щодо забезпечення особистої безпеки громадян 

та протидії злочинності на  території 

Боратинської сільської ради на 2025 рік 

Паспорт Програми 

 

1. Ініціатор розроблення Програми Луцьке районне управління поліції 
Головного управління Національної поліції 

у Волинській області та  відділення поліції 

№ 3 (м. Луцьк) Луцького районного 

управління поліції Головного управління 

Національної поліції у Волинській області 

 ч Дата, номер і назва розпорядчого 

документа про розроблення 

програми 

Розпорядження голови Боратинської 

сільської ради від 22.11.2024 № 406/1.2 

«Про розроблення проєкту Програми 

«Забезпечення особистої безпеки громадян 

та протидії злочинності на  території 

Боратинської сільської ради на 2025 рік»» 

3. Розробник Програми Луцьке районне управління поліції 

Головного управління Національної поліції 

у Волинській області та  відділення поліції 

№ 3 (м. Луцьк) Луцького районного 

управління поліції Головного управління 

Національної поліції у Волинській області 

4. Відповідальний виконавець 

Програми 

Головне управління Національної поліції у 

Волинській області, Відділ фінансів 

Боратинської сільської ради 

5. Учасники Програми Луцьке районне управління поліції 

Головного управління Національної поліції 

у Волинській області та  відділення поліції 

№ 3 (м. Луцьк) Луцького районного 

управління поліції Головного управління 

Національної поліції у Волинській області, 

Боратинська сільська рада 

6. Термін реалізації Програми 2025 рік 

7. Перелік місцевих бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 

програми 

Бюджет Боратинської сільської 

територіальної громади 

8. Загальний обсяг ресурсів, 

необхідних для реалізації 

Програми, всього:  

500 000 грн. 

 у тому числі:  

 кошти бюджету територіальної 

громади 

500 000 грн. 

 

1. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

Програма протидії злочинності та посилення публічної безпеки на території 

Боратинської територіальної громади на 2025 рік – це ряд практичних і організаційних 



заходів, спрямованих на забезпечення особистої безпеки громадян, захист їх свобод і 

законних інтересів, запобігання правопорушенням та їх припинення, зміцнення законності 

та правопорядку. 

Програма розроблена відповідно до Указу Президента України від 24.02.2022 № 

64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», Закону України «Про основи 

національного супротиву», Указу Президента України від 19.05.2005 р. № 1119/2005 «Про 

заходи щодо забезпечення особистої безпеки громадян та протидії злочинності», Указу 

Президента України від 15.12.2006    № 1087/2006 «Про заходи щодо зміцнення 

правопорядку і посилення взаємодії місцевих органів виконавчої влади та правоохоронних 

органів», Указу Президента України від 05.10.2011 № 964/2011 «Про першочергові заходи 

з реалізації Закону України «Про засади запобігання і протидії корупції», Указу 

Президента України від 16.06.2015 № 341/2015 «Про рішення Ради національної безпеки і 

оборони України від 6 травня 2015 року «Про заходи щодо посилення боротьби зі 

злочинністю в Україні», Закону України «Про Національну поліцію» від 02.07.2015 року. 

Успішне виконання покладених на органи поліції завдань щодо протидії  військової 

агресії Російської Федерації проти України, боротьби зі злочинністю, особливо з її 

організованими формами, захисту економічних інтересів країни, забезпечення 

конституційних прав громадян, попередження розповсюдження наркоманії, алкоголізму, 

оперативної дії по розкриттю злочинів, захист майнових інтересів громадян, належний 

правопорядок в громаді залежить не тільки від професіоналізму та самовідданості 

працівників поліції, ступеня довіри до них з боку населення, але й від належного 

соціально-правового захисту, фінансового і матеріально-технічного забезпечення їхньої 

діяльності. 

Стан правопорядку в Луцькому районі, зокрема і на території Боратинської 

територіальної громади, впливає на його соціально-економічний розвиток. Забезпечення 

правопорядку здійснюється шляхом виявлення винних у вчинені протиправних дій осіб, 

притягненню їх до передбаченої законом відповідальності, а також запровадження форм і 

методів профілактики правопорушень з метою усунення причин та запобігання 

виникнення умов, що сприяють їх вчиненню. 

Як свідчить аналіз, основні причини та умови, що сприяють скоєнню злочинів 

пов’язані в першу чергу з соціально-економічними та загальнодержавними процесами, до 

яких слід віднести: погіршення технічного житлового (державного, кооперативного, 

відомчого) фонду, зменшення асигнувань на виконання необхідних заходів. 

В цих умовах пріоритетними напрямками є створення систем соціальної 

профілактики правопорушень, комплексного забезпечення безпеки населення, території та 

об’єктів на території Боратинської територіальної громади, яке, в свою чергу, вимагає 

розробки та реалізації довгострокових заходів організаційного, практичного та 

профілактичного характеру. Комплексним підходом до питання забезпечення безпеки на 

території Боратинської територіальної громади є Програма, розроблена з урахуванням 

позитивного досвіду нині діючих програм аналогічного спрямування. 

 

2. Визначення мети Програми 

Метою Програми є: 

- забезпечення правопорядку та публічної безпеки на території Боратинської 

територіальної громади шляхом здійснення комплексу заходів, спрямованих на усунення 

причин та умов учинення протиправних діянь, а також налагодження дієвої співпраці 

органів поліції та органів місцевого самоврядування; 

- створення системи соціальної профілактики правопорушень, атмосфери суспільної 

нетерпимості до злочинів; 

- підвищення рівня правопорядку, забезпечення безпеки населення громади, 

удосконалення діяльності органів місцевого самоврядування та органів поліції, покращення 

їх матеріально-технічного забезпечення; 

- покращення умов праці працівників поліції, за рахунок проведення капітальних та 

поточних ремонтних робіт службового приміщення Луцького РУП та підпорядкованих 

підрозділів; 



- забезпечення правового режиму воєнного стану, в тому числі по охороні об’єктів 

критичної інфраструктури, публічної безпеки і порядку несення служби на блокпостах та 

інших службових завдань. 

 

3. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми та необхідності 

комплексного вирішення питання забезпечення безпеки 

Програма розроблена на основі кардинальної трансформації критеріїв роботи 

поліцейських – з кількісних на якісні; враховує необхідність вирішення актуальних 

завдань забезпечення публічної безпеки і порядку, охорони прав і свобод людини, 

інтересів суспільства і держави, протидії злочинності, та спрямована на досягнення 

якісного правоохоронного сервісу, відповідно до вимог суспільства, зміцнення технічної 

та ресурсної бази цієї роботи. 

Показниками результативності Програми є: 

- зниження рівня злочинності на території Боратинської територіальної громади; 

- зниження рівня корупційних проявів; 

- покращення стану роботи щодо профілактики правопорушень та боротьби зі 

злочинністю завдяки залученню громадських формувань до здійснення заходів з охорони 

громадської безпеки, громадського порядку та боротьби зі злочинністю, зменшенню 

фактів проявів сепаратизму серед населення; 

- зміцнення стану боротьби з незаконним обігом наркотиків, вогнепальної зброї, з 

тероризмом та екстримізмом; 

- підвищення оперативності реагування на вчиненні кримінальні та адміністративні 

правопорушення та їх виявлення. 

Оптимальним шляхом вирішення зазначених проблем є здійснення наступних дій 

на таких пріоритетних напрямках як: 

- захист життя, здоров’я, честі і гідності особи, її майна від злочинних посягань; 

- створення атмосфери нетерпимості до злочинності; 

- викорінення корупції; 

- недопущення втягнення в злочинну діяльність нових соціальних груп, особливо 

неповнолітніх; 

- забезпечення належного рівня безпеки дорожнього руху на автошляхах на 

території обслуговування. 

Засобами розв’язання проблем є суттєве покращення матеріально-технічного стану 

оперативно-службової діяльності Луцького РУП ГУНП у Волинській області та ВП № 3 

(м. Луцьк) Луцького РУП ГУНП у Волинській області, що в свою чергу впливатиме на 

оптимізацію роботи працівників, які залучаються до виконання заходів із забезпечення 

особистої безпеки громадян та протидії злочинності. Це покращить ефективність несення 

служби із охорони громадського порядку та публічної безпеки. 

Ресурсне забезпечення наведене у додатку 3 до Програми.  

 

4. Напрями реалізації Програми 

Напрямами діяльності Програми є: 

- запобігання та припинення можливих терористичних проявів на території 

обслуговування, вжиття превентивних заходів, спрямованих на посилення захисту життя і 

здоров’я людей, громадської безпеки, охорони особливо важливих об’єктів та 

недопущення проявів тероризму; 

- забезпечення належних умов ефективного виконання функціональних обовְ’язків 

працівниками Луцького РУП ГУНП у Волинській області та  ВП № 3 (м. Луцьк) Луцького 

РУП ГУНП у Волинській області. 

- попередження розповсюдження наркоманії та алкоголізму на території 

Боратинської сільської ради; 

- протидія домашньому насильству; 

- здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі та стримування 

збройної агресії, виконання функцій забезпечення правового режиму в умовах воєнного 



стану, в тому числі по охороні об’єктів критичної інфраструктури, публічної безпеки і 

порядку на території Боратинської сільської ради. 

 

5. Завдання Програми та оцінка ефективності від реалізації Програми 

Основними завданнями Програми є: 

- стабілізація криміногенної ситуації на території Боратинської сільської ради, 

створення атмосфери суспільної нетерпимості до злочинів; 

- розроблення нових форм і методів профілактики правопорушень та реалізація їх 

на практиці; 

- здійснення заходів, спрямованих на підвищення рівня моральності в суспільстві, 

правової культури громадян, утвердження здорового способу життя; 

- удосконалення інформаційно-аналітичного та матеріально-технічного 

забезпечення профілактичної діяльності; 

- недопущення втягнення в злочинну діяльність нових соціальних груп, особливо 

неповнолітніх; 

- виявлення фактів незаконного обігу наркотиків та реалізації алкогольних напоїв і 

тютюнових виробів; 

- забезпечення безпеки дорожнього руху; 

- протидія корупційним проявам; 

- зниження рівня злочинності в публічних місцях; 

- попередження злочинних посягань із застосуванням зброї і вибухових пристроїв; 

- боротьба з проявами сепаратизму. 

Передбачається, що реалізація Програми надасть можливість: 

- запобігти виникненню умов, що сприяють вчиненню злочинів, удосконалити 

методи боротьби з тероризмом, контрабандою, забезпечити захист конституційних прав і 

свобод людини, провести правову та виховну роботу з населенням, посилити координацію 

дій правоохоронних органів з органами місцевого самоврядування; 

- підвищити ефективність та оперативність роботи співробітників Луцького РУП 

ГУНП у Волинській області та ВП № 3 (м. Луцьк) Луцького РУП ГУНП у Волинській 

області з реагування на заяви і повідомлення громадян про злочини; 

- забезпечити на високому рівні громадський порядок та безпеку; 

- підвищити рівень довіри населення до органів державної безпеки та органів 

місцевого самоврядування. 

Перелік напрямків, завдань та заходів Програми наведений у додатку 2 до 

Програми. 

 

6. Строки та етапи виконання Програми.  

Виконання Програми розраховано на 2025 рік. 

 

7. Ресурсне забезпечення 
Фінансування заходів Програми здійснюється через головного розпорядника 

бюджетних коштів відповідно до вимог чинного законодавства за рахунок коштів 

місцевого бюджету  або, враховуючи вимоги статті 85  Бюджетного Кодексу України, 

здійснення видатків на виконання програм соціально-економічного та культурного 

розвитку відповідних адміністративно-територіальних одиниць, цільових програм з інших 

питань місцевого самоврядування розпорядником коштів державного бюджету можливо у 

разі передачі відповідних бюджетних ресурсів з місцевого бюджету у вигляді 

міжбюджетного трансферту або іншого порядку використанні бюджетних коштів згідно 

Бюджетного кодексу. Видатки здійснюються за рахунок вільного залишку бюджетних 

коштів або перевиконання дохідної частини загального фонду місцевого бюджету за умови 

відсутності заборгованості такого бюджету за захищеними статтями видатків протягом 

року на будь яку дату. 

Обсяг фінансових ресурсів є орієнтовним та визначатиметься з урахуванням 

наявного ресурсу місцевого бюджету. 

 



 

8. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

Відповідальним виконавцем Програми є Головне управління Національної поліції 

у Волинській. 

Загальна координація та контроль за ходом виконання Програми покладено на 

постійну комісію з питань з питань регламенту, депутатської етики, прав людини, 

законності, співробітництва та молодіжної політики. 

З метою дотримання принципу колегіальності, компетентності та прозорості 

управлінсько-організаційного і фінансового забезпечення реалізації Програми функції 

щодо здійснення систематичного моніторингу її виконання покладаються на постійну 

комісію з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, 

інвестицій. 

Звіт про виконання Програми подається Боратинській сільській раді до   1 березня 

наступного за звітним роком. 

 

 

 

 

 

  



Додаток 2  

 

Ресурсне забезпечення 

Програма  заходів щодо забезпечення особистої безпеки громадян та протидії злочинності на території  Боратинської сільської ради  

на 2025 рік 

 

 

Обсяг коштів, які пропонується 

залучити на виконання Програми 

Загальний обсяг фінансування (грн.) 

2025 рік 

Обсяг фінансових ресурсів всього 500 000 

 

 

 

 

 

 

Напрями діяльності  Програми заходів щодо забезпечення особистої безпеки громадян та протидії злочинності  

на  території Боратинської сільської ради на 2025 рік 

 

 

№з

/п 

Назва напрямку діяльності (пріоритетні 

завдання) 

та перелік заходів Програми 

Строк 

викона

ння 

заходу 

Виконавці Джерела 

фінансування 

Орієнтовні 

обсяги 

фінансуванн

я 

(грн) 

Очікуваний результат 

 



 
1 

Придбання паливо-мастильних матеріалів, 
автозапчастин, комп’ютерної техніки, 

радіостанцій, засобів зв’язку, 

відеореєстраторів, планшетів, 

термопринтерів, а також оргтехніки. 

2025 рік Луцьке РУП ГУНП 
у Волинській 

області та ВП № 3 

(м.Луцьк) Луцького 

РУП ГУНП 

у Волинській 

області, 

Боратинська 

сільська рада 

Бюджет  
Боратинської 

сільської 

територіальної 

громади 

- Забезпечення на 
належному рівні 

оперативного реагування 

поліцейськими Луцького 

РУП ГУНП 

у Волинській області та 

ВП № 3 (м.Луцьк) 

Луцького РУП ГУНП у 

Волинській області  

 

2. Сприяння забезпеченню чергової частини 

відділення поліції безперебійним 

живленням та підтримання безперервної 

роботи супутникового модему Starlink у 

разі настання блекауту.  

2025 рік Луцьке РУП ГУНП 

у Волинській 

області та ВП № 3 

(м.Луцьк) Луцького 

РУП ГУНП 

у Волинській 

області, 

Боратинська 

сільська рада 

Бюджет  

Боратинської 

сільської 

територіальної 

громади 

- Дотримання принципу 

безперервності роботи 

поліції 

3 Періодично узагальнювати стан 

громадського порядку в місцях 

розташування і роботи, нічних закладів 

торгівлі, дискотек, клубів, дотримання 

установлених обмежень в умовах дії 

комендантської години. В разі виявлення 

чинників, які прямо впливають на стан 

вуличної злочинності і безпеку громадян 

готувати відповідні подання і забезпечити 

реагування щодо обмеження режиму 

роботи зазначених закладів. 

2025 рік Луцьке РУП ГУНП 

у Волинській 

області та ВП № 3 

(м.Луцьк) Луцького 

РУП ГУНП 

у Волинській 

області, 

Боратинська 

сільська рада 

Не потребує 

фінансування 

 Забезпечення публічної 

безпеки та порядку 



4 З метою проведення профілактичної 
роботи з попередження злочинів, які 

скоються у глобальній мережі Інтернет, 

забезпечувати відділення поліції 

оргтехнікою та витратними матеріалами до 

неї (листівки, плакати, білборди і т.п). 

2025 рік Луцьке РУП ГУНП 
у Волинській 

області та ВП № 3 

(м.Луцьк) Луцького 

РУП ГУНП 

у Волинській 

області 

Боратинська 

сільська рада 

Бюджет  
Боратинської 

сільської 

територіальної 

громади 

- Профілактика вчинення 
злочинів в мережі Інтернет 

 

5 

Забезпечувати працівників поліції 

меблевим інвентарем (стільці та столи, 

шафи для одягу та паперів, сейфи для 

зберігання документації, канцелярськими 

товарами) 

2025 рік Луцьке РУП ГУНП 

у Волинській 

області та ВП № 3 

(м.Луцьк) Луцького 

РУП ГУНП 

у Волинській 

області 

Боратинська 

сільська рада 

Бюджет  

Боратинської 

сільської 

територіальної 

громади 

- Покращення роботи з 

прийому громадян, 

покращення умов праці 

працівників поліції 

6 Забезпечувати фінансування на проведення 

капітальних та поточних ремонтних робіт 

службового приміщення Луцького РУП та 

підпорядкованих підрозділів   

2025 рік Луцьке РУП ГУНП 

у Волинській 

області та ВП № 3 

(м.Луцьк) Луцького 

РУП ГУНП 

у Волинській 

області 

Боратинська 

сільська рада 

Бюджет  

Боратинської 

сільської 

територіальної 

громади 

200 Покращення умов праці 

працівників поліції 



7 Встановлення в місцях масового 
скупчення, а також на автодорогах та  

в'їздах (виїздах) в населених пунктах 

Боратинської громади  інтелектуальних 

систем відеоспостереження з функціями 

розпізнання обличчя та транспортних 

засобів, їх номерів, типу, моделі та марки 

2025 рік Луцьке РУП ГУНП 
у Волинській 

області та ВП № 3 

(м.Луцьк) Луцького 

РУП ГУНП 

у Волинській 

області, 

Боратинська 

сільська рада 

Бюджет  
Боратинської 

сільської 

територіальної 

громади 

300 000 Побудова систем 
забезпечення публічної 

безпеки і порядку на 

території Боратинської 

сільської ради 


